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Angående remiss av promemorian koncernavdrag i vissa fall, m.m.                      
 
Näringslivets Regelnämnd NNR har tagit del av det aktuella förslaget och önskar lämna 
följande synpunkter.      
 
I det aktuella promemorian presenterar Finansdepartementet ett antal förslag kopplade 
reglerna om koncernbidrag. Bakgrunden till förslagen är att regeringsrätten under våren 
kommit fram till att vissa av de svenska reglerna som berör koncernavdrag anses stå i strid 
med EG-rätten. De förslag som presenteras innebär att möjligheten till koncernbidrag i vissa 
fall utesluts och i andra fall begränsas avdragens storlek.  
 
Det har från olika delar av näringslivet framförts synpunkter angående bristfälliga möjligheter 
till gränsöverskridande förlustutjämning. Orsaken är att flera företag drabbats av 
internationell dubbelbeskattning med inte oväsentliga kostnader som följd. Att svenska 
företag växer utomlands är med den inre marknaden och ökad globalisering helt naturligt och 
i grunden något positivt för samhällsekonomin. EU Kommissionen har i detta perspektiv tagit 
flera initiativ för att skapa bättre förutsättningar för gränsöverskridande resultatutjämning.  
 
Finansdepartementet anser att de presenterade förslagen inte torde medföra någon väsentlig 
ökning av den administrativa bördan och vidare att det är frivilligt att utnyttja reglerna. NNR 
anser att en väsentlig börda sannolikt tillkommer för de företag som utnyttjar reglerna genom 
de restriktioner/villkor som presenteras i promemorian. Det finns dock i reell mening ingen 
frivillighet, eftersom det gäller att optimera utfallet av reglerna, och minimera kostnaderna för 
koncernen i likhet med vad som gäller för alla andra typer av kostnader.  
 
I den presenterade konsekvensanalysen presenteras ingen analys eller resonemang om 
effekterna av de restriktioner som föreslås gälla för avdragsrätten. Vi menar att förslaget högst 
sannolikt kommer innebära negativa effekter för många normalt vanligt förekommande 
transaktioner som inte kan anses påverka dotterföretaget resultat på ett negativt sätt.  
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Vi finner att förslagen som presenteras spänner över komplexa skatterättsliga frågeställningar 
som innan dess införande borde varit föremål för en betydligt djupare analys och diskussion. 
Att presentera en summarisk promemoria finner NNR vara en undermålig form av förarbete 
för en så viktig fråga.                                
 
NNR konstaterar att frågan om förslagets konsekvenser och möjliga alternativa lösningar i det 
utskickade materialet beskrivs på ett mycket undermåligt sätt. Vi finner mot denna bakgrund 
att förslagen som presenteras inte kan ligga grund för lagstiftning och avstyrker därför de 
presenterade förslagen.              
 
Med vänliga hälsningar  
 
NÄRINGSLIVET REGELNÄMND 
 
 
Tomas Lööv 
 
 
 
 
 
 
 
 


